
 

 

Protokół nr 4/17 

z XXVI sesji Rady Gminy Sośno 

z dnia 27 kwietnia 2017 r. 

 

           Sesja odbyła się w Gminnym Domu Kultury w Sośnie. 

Obrady trwały od godz.1000 do 1300. W sesji nie uczestniczyła radna Anna 

Jaginiak; lista obecności stanowi załącznik niniejszego protokołu.  

Na sesji obecny był Wójt Gminy pan Leszek Stroiński, Skarbnik Gminy pani 

Elżbieta Romot, Sekretarz Gminy pan Piotr Dobrzański oraz Dyrektor Zakładu 

Gospodarki Komunalnej pan Marcin Grubicki, Dyrektor Gminnego Domu 

Kultury pan Przemysław Kowalczyk i Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej 

pani Elżbieta Ozimek; lista osób zaproszonych i uczestniczących w obradach 

stanowi załącznik niniejszego protokołu. 

 

Pod obrady sesji zaproponowany został następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Wybór sekretarza obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

5. Informacje: 

    - o pracy komisji stałych w okresie między sesjami,  

    - informacja o działaniach Wójta Gminy oraz o realizacji interpelacji  

       i wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji. 

6. Zgłaszanie interpelacji przez radnych. 

7. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone podczas obrad. 

8. Sprawozdanie z  realizacji zadań Zakładu Gospodarki Komunalnej.  

9. Sprawozdanie z realizacji zadań przez Gminny Dom Kultury. 

10. Sprawozdanie z realizacji zadań przez Gminną Bibliotekę Publiczną. 

11. Podjęcie uchwał:  

      -w sprawie zmian w budżecie; 

      -w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie i roboty budowlane  

       przy obiektach wpisanych do rejestru zabytków; 

     -w sprawie zatwierdzenia planu odnowy miejscowości Sośno; 

     -w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy Sośno w  

       przedmiocie projektu Lokalnego Programu Rewitalizacji. 

12. Wolne wnioski i zapytania. 

13. Odpowiedzi na wnioski i zapytania.  

14. Zakończenie obrad. 
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Przebieg obrad: 

 

Ad.1. 

Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Wąsik otworzyła obrady sesji.  

Ad.2. 

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła quorum 

wymagane do odbycia sesji i podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

     Pan Wójt zgłosił wniosek formalny o dołączenie do porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie sprzedaży wiaty przystankowej autobusowej w Wielowiczu; 

projekt tej uchwały omawiany był podczas wszystkich posiedzeń komisji.  

     Zmieniony porządek obrad przyjęty został przez radnych jednogłośnie. 

 

 

Ad.3. 

Sekretarzem obrad wybrana została radna Dorota Ostrouch. 

 

 

Ad.4. 

Protokół z obrad poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie. 

 

 

Ad.5. 

Informacje z pracy w okresie między sesjami złożyli kolejno: 

- Przewodnicząca Komisji Finansów, Planowania Budżetu i Spraw 

Socjalnych – radna Joanna Siódmiak-Niemczewska; 

- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony P.Poż. – 

radny Ryszard Badziński; 

- Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – radny 

Józef Opas; 

- Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej - radna Wanda Gackowska. 

 

Informacje przedstawione przez Przewodniczących Komisji zostały załączone 

do protokołu. 

 

  W dalszej części spotkania Wójt Gminy pan Leszek Stroiński przedstawił 

informację o podejmowanych działaniach między sesjami. 

Niniejsza informacja oraz informacja o realizacji interpelacji i wniosków 

zgłoszonych podczas ostatniej sesji stanowią załączniki niniejszego protokołu.  

Ponadto pan Wójt poinformował sołtysów, że można już zdjąć z sołeckich tablic 

ogłoszeniowych informację o wniesieniu skargi i terminie rozprawy odnośnie 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego (wiatraki); 

obwieszczenie to wraz z potwierdzeniem jego wywieszenia wrócić powinno do 

UG (biuro nr 19).    
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Pan Wójt poinformował również o przeprowadzonych wyborach 

uzupełniających w sołectwach Obodowo i Olszewka, których powodem było 

złożenie rezygnacji z pełnienia tej funkcji przez dotychczasowych sołtysów. 

Sołtysem Olszewki wybrana została pani Anna Malicka, a sołtysem Obodowa 

pan Tomasz Łysek. 

Nowowybranym sołtysom wręczone zostały listy gratulacyjne oraz legitymacje 

sołtysa. 

 

     

Ad.6. 

Interpelacje radnych: 

-Przewodnicząca Komisji Finansowej Joanna Siódmiak-Niemczewska 

nawiązując do wcześniejszych uwag i wniosków (również z poprzedniej sesji) 

nt. bardzo złego stanu dróg powiatowych zgłosiła prośbę mieszkańców aby 

Zarząd Drogowy określił, chociażby w przybliżeniu, termin wykonania prac 

remontowych na drogach w poszczególnych sołectwach naszej gminy; między 

Sitnem a Wąwelnem miały być wycinane krzaki wraz z jednoczesnym 

uprzątnięciem pobocza – podany był termin początek marca, za chwilę jest już 

maj i nic się tu nie dzieje!?!  Radna podkreślała że to, iż ciągle mówi się o tym 

że prace będą wykonywane, nie jest dla mieszkańców wystarczające – oczekuje 

się już konkretnego wskazania terminów. 

-Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Wąsik przyznała, że na każdej sesji 

zgłaszany jest problem złego stanu dróg powiatowych znajdujących się na 

terenie gminy Sośno; Starostwo powtarza nam, że jest w programie 

naprawczym, ale nie może on przecież dotyczyć remontów dróg i 

bezpieczeństwa na drogach. W naszym powiecie, a szczególnie w gminie Sośno, 

konieczne jest już gruntowna naprawa chyba wszystkich dróg. Mieszkańcy 

naszej gminy mają możliwość porównywania stanu dróg w naszej gminie z 

drogami na terenie powiatów ościennych, tam widać dbałość o drogi, a w 

naszym powiecie ciągle się tylko mówi na ten temat. 

-Przewodniczący Komisji Rolnictwa Ryszard Badziński zwrócił uwagę, że w 

sołectwie Dziedno udało się wymóc na Zarządzie Drogowym pewne 

zapewnienia terminów i realizacji zadań ważnych dla mieszkańców Dziedna. 

-Radny Mariusz Kuszewski podał zaobserwowane w ostatnim czasie działania 

Zarządu Drogowego w zakresie naprawiania dróg na terenie gminy Sośno 

(krótko przed sesją). Ponadto drogi były naprawiane jedynie w niektórych 

sołectwach (ostatnio w Toninie i  Mierucinie) i to jedynie niektóre dziury, przy 

nieekonomicznym zabezpieczeniu materiału niezbędnego do naprawiania tych 

dziur (już o godz.11:00 brakowało materiału do dalszej pracy, pracownicy 

zmuszeni byli wracać do Sępólna); dziury pozostawione na drodze np.z Sośna 

do Wąwelna są teraz jeszcze większe.   

-Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Wanda Gackowska nawiązując do 

dyskusji na temat remontów dróg podczas ubiegłorocznej sesji (przy udziale 

Starosty), odnośnie przekazywanych przez Lasy Państwowe środków na 
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naprawę dróg stwierdziła, że powiat milczy w tej sprawie; obowiązkiem 

powiatu powinna być właściwa dbałość o stan dróg powiatowych, a obecny ich 

stan zagraża bezpieczeństwu mieszkańców; czas poważnie traktować ludzi.  

 

     

Ad.7.  

Pan Wójt odpowiadając na zgłoszone interpelacje stwierdził m.in., że pieniądze 

od Lasów Państwowych nie są w gestii Starosty, są to środki podobne jak 

wcześniejsze tzw.schetynówki – można je pozyskać na remonty dróg; środki te 

miały być przeznaczane na dewastowane drogi; Lasy Państwowe przekazały do 

budżetu państwa środki, jednak nie trafiły one do powiatów – nie zostały 

uruchomione. 

      Radny Kuszewski wyjaśnił, że Lasy Państwowe przekazały środki na 

zniszczone drogi – te pieniądze nie trafiły jednak do powiatów i gmin – zostały 

gdzieś po drodze zatrzymane. Ponadto nadal funkcjonuje zasada, że Lasy 

Państwowe współdziałają przy inwestycjach drogowych (również tzw. 

schetynówki) – Lasy razem z samorządami realizują projekty dot.dróg; być 

może w naszym powiecie nie potrafi się wnioskować o te środki. 

      Dalej  odnosząc się do interpelacji zgłoszonej przez radną J.Siódmiak-

Niemczewską pan Wójt zapewnił, że wystosowane zostanie wystąpienie do 

dyr.Zarządu Drogowego o podanie terminów realizacji prac na drogach na 

terenie naszej gminy. Stwierdził ponadto iż w roku bieżącym jest wiele pilnych 

zadań do realizacji na drogach np.ogromne przełomy, co jest powodem, że 

łatanie dziur odbywa się w różnych gminach, w różnych terminach. 

Poinformował też, że podczas ostatniego spotkania dyrektor Zarządu 

Drogowego informował, iż na najpilniejsze naprawy dróg potrzeba będzie 

2,5mln.zł, co powoduje zagrożenie dla planowanych inwestycji chodnikowych – 

priorytetem dla powiatu jest remont dróg. Pan Wójt zapewnił jednocześnie, że 

planowane trzy wjazdy w Obodowie będą realizowane; natomiast z pozostałych  

środków (wkładu gminy Sośno) będzie zakupiony materiał na realizowanie w 

roku następnych inwestycji chodnikowych.  

Na realizację zadań w zakresie oczyszczania poboczy dróg trzeba będzie 

prawdopodobnie jeszcze trochę poczekać, z uwagi na nawał pracy (ZD pracuje 

na dwie zmiany). Dopowiedział ponadto, że na terenie gminy Sośno, główne 

przełomy występują na terenie sołectwa Skoraczewa i na skrzyżowaniu w 

Wielowiczu. 

Pan Wójt zachęcał do zapoznania się z mapą oraz kosztorysem zadań (remontu 

dróg powiatowych) przyjętych przez Zarząd Drogowy do pilnej realizacji, 

niemniej zgłaszane przez radnych uwagi zostaną przekazane dyrektorowi 

Zarządu Drogowego.  

 

     Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła uwagę, że przekraczając powiat 

nakielski czy też Koronowo i bydgoski od razu zauważalna jest różnica w 

jakości dróg – jest pięknie.  
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     Radna Mirosława Wegner wniosła do Wójta o poinformowanie w sprawie 

zadaszenia przy sali wiejskiej w Wąwelnie -z budżetu gminy przeznaczono 

4tyś.zł na wykonanie ekspertyzy- i co dalej? 

 

    Pan Wójt poinformował, że czekamy w tej chwili na poprawę pogody 

ponieważ wymaga tego technologia (do zakładania papy potrzebne jest powyżej 

15oC); materiał jest kupiony. 

 

    Radna zwróciła też uwagę, że wymiany wymagają chyba również zamoczone 

płyty pod papą. 

 

    Pan Wójt stwierdził, że fachowcy wykonujący naprawę zbadają tę płytę, jeśli 

będzie wymagała ona wymiany, to zostanie wymieniona.  

 

    Radny Stanisław Paszylk stwierdził, że Komisja Rewizyjna kontrolowała 

właśnie place zabaw, w tym również obiekt w Wąwelnie; radny  wyraził swoje 

oburzenie, że pięć lat od wykonania tej wiaty, jej stan jest tak fatalny –kto 

przyjął tę inwestycję, kto miał nad tym nadzór, gdzie był inspektor budowlany. 

Radny stwierdził też, że od samego początku dach na tym obiekcie to „bubel”; 

jak najszybciej trzeba naprawić dach. Radny wyraził również opinię, że obiekt 

taki powinien wytrzymać co najmniej 15/20 lat.  

 

    Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła uwagę, że Komisja Rewizyjna nie 

przedstawiła jeszcze protokołu z przeprowadzonej kontroli oraz wniosków 

pokontrolnych, w związku z tym poprosiła by nie wybiegać z takimi opiniami 

podczas sesji.  

 

    Niemniej pan Wójt wyjaśnił, że w roku ubiegłym przeprowadzona została 

ekspertyza celem określenia sposobu naprawy tego zadaszenia; to fachowcy 

określili sposób i warunki naprawy dachu.  

 

 

Ad.8. 

Sprawozdanie z wykonania zadań Zakładu Gospodarki Komunalnej. 

  

     Tytułem wprowadzenia głos zajął Wójt Gminy Pan Leszek Stroiński, który 

zwrócił uwagę, iż gospodarka komunalna to bardzo ważne i trudne zadanie do 

realizacji; podkreślał jednocześnie, że to Zakład Gospodarki Komunalnej bierze 

na siebie tę największą odpowiedzialność wobec mieszkańców gminy przy 

realizacji tych zadań; zwracał też uwagę na coraz większą ilość realizowanych 

zadań.  Pan Wójt podziękował jednocześnie Radzie Gminy za wyrażenie zgodny 

na sfinansowanie doposażenia Zakładu, celem usprawnienia zrealizowanych 
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zadań. Zwrócił jednocześnie uwagę na zwiększone zadania w zakresie 

dowożenia dzieci do szkół tj. dowożenie dzieci niepełnosprawnych.  

Pan Wójt podziękował też, za pośrednictwem dyrektora, wszystkim 

pracownikom ZGK za zaangażowanie i dotychczasową prawidłową realizację 

zadań.  

 

       Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej Pan Marcin Grubicki omówił 

ogólnie sprawozdanie z realizacji zadań Zakładu Gospodarki Komunalnej  za 

2016 rok.    

Materiał informacyjny radni otrzymali już na posiedzenia komisji, gdzie 

szczegółowo również omówiono ten temat. Materiał powyższy zawierający 

m.in. rozliczenie wpłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zestawienie 

zaległości na koniec roku, informację o zaległościach z tytułu opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, a także w sprawie wysłanych 

upomnień i tytułów wykonawczych z tytułu zaległości za opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, sprawozdanie opisowe dotyczące 

gospodarki ciepłem, gospodarki wodnej i ściekowej oraz gospodarki odpadami, 

dowozu dzieci do szkół i pozostałej działalności (utrzymania zieleni, chodników 

i placów, utrzymania cmentarza komunalnego) oraz zatrudnienia ZGK - 

załączono do niniejszego protokołu.   

Pan Dyrektor podziękował sołtysom, radnym oraz Wójtowi Gminy za pomoc 

przy realizowaniu zadań.  

 

    Jako pierwsza w dyskusji głos zajęła Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 

Mariola Narloch zgłaszając pytanie dotyczące procedury odcięcia wody i 

ponownego przyłączania –kto ponosi koszty ponownego przyłączenia? oraz 

pytanie o zakres wykorzystywania zakupionej koparki. 

 

    Udzielając odpowiedzi Dyrektor ZGK szczegółowo omówił procedurę 

odcinania wody (na podstawie 3 dokumentów regulujących tę sprawę) 

poinformował też, że rzadko kiedy dochodzi do faktycznego odcięcia wody, z 

reguły wcześniejsze działania dają rezultaty (regulowane są zaległości; osoba u 

której następuje odcięcie wody ma wskazane źródło poboru wody (nie ma 

dostarczanej wody) są to zazwyczaj miejscowe hydrofornie; osoba ta 

zobowiązana jest zapłacić za pobraną każdorazowo z hydroforni wodę. Za 

ponowne przyłączenie  trzeba zapłacić ok.50,-zł. 

Dyrektor ZGK podziękował RG za akceptację zakupu koparki dla potrzeb ZGK; 

dotychczasowe koszty pracy tej koparki są niższe, a niżeli realizowanie zadań za 

pomocą zakupu takich usług.  

 

     W związku z tym, że temat ten był szczegółowo omówiony podczas 

posiedzeń komisji, radni nie zgłaszali dalszych pytań oraz uwag do 

przedstawionego sprawozdania. Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Wąsik 

podziękowała za szczegółowe omówienie tematu; potwierdziła jednocześnie 
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zapoznanie się Rady Gminy ze sprawozdaniem z realizacji zadań w zakresie 

gospodarki komunalnej za rok 2016.  

 

 

Ad. 9. 

Sprawozdanie z realizacji zadań przez Gminny Dom Kultury. 

 Tytułem wprowadzenia do sprawozdań z działalności instytucji kultury głos 

zajął Wójt Gminy Pan Leszek Stroiński podkreślając, iż za zadania z zakresu 

kultury na terenie naszej gminy odpowiedzialne są dwie jednostki tj. Gminna 

Biblioteka Publiczna oraz Gminny Dom Kultury. Pan Wójt przyznał, że 

jednostki te są nie do końca oszacowane - brakuje pieniędzy na wiele jeszcze 

rzeczy, jednakże w ramach posiadanych środków, jednostki te dobrze realizują 

swoje zadania, choć zawsze można powiedzieć, że można by było zrobić więcej. 

Zakres oferty programowej pozwala zainteresowanym dorosłym mieszkańcom 

oraz młodzieży i dzieciom, na realizowanie swoich zainteresowań i pasji. 

Pan Wójt podkreślał duże zaangażowanie osób zatrudnionych również w 

świetlicach w Wąwelnie i Sitnie jak również Kierownika Biblioteki w Sośnie 

oraz filii w Wielowiczu i Wąwelnie w rozszerzanie działalności tych placówek. 

Pan Wójt podziękował jednocześnie kierownikom tych jednostek za 

dotychczasowe zarządzanie nimi; zwrócił jednocześnie uwagę, że w jednostkach 

tych organizowane są różnorodne działania kierowane do mieszkańców, 

jednakże wielokrotnie jest niewielkie zainteresowanie nimi, szczególnie 

miejscowego środowiska. 

 

  Następnie głos zabrał Pan Przemysław Kowalczyk, który szczegółowo 

przedstawił sprawozdanie z wykonania planu finansowego przez Gminny Dom 

Kultury w 2016 roku; przedstawił również działalność merytoryczną GDK - 

omówił m.in. stan zatrudnienia, formy prowadzonych zajęć w poszczególnych 

sekcjach oraz działalność świetlic wiejskich.  

Sprawozdaniu powyższemu towarzyszył pokaz medialny przygotowany przez 

pracownika GOKu (K.Polasika)  z imprez odbywających się w Gminnym Domu 

Kultury jak też realizowanych przez inne jednostki przy współpracy z GDK w 

2016 roku. 

Materiał informacyjny dotyczący realizowanych zadań został załączony do 

niniejszego protokołu. 

 

       Radni nie zgłosili zastrzeżeń do przedstawionego sprawozdania. 

 

      W dyskusji głos zabrała Przewodnicząca Komisji Finansowej radna Joanna 

Siódmiak—Niemczewska poprosiła o wyjaśnienie kosztów amortyzacji oraz 

skąd wzięły się należności wymagalne na koniec roku za wynajęcie sali? Radna 

pytała również czy jest szansa na poprawienie również oświetlenia w kolejnej 

sali świetlicy? 
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Radna podziękowała jednocześnie (jako sołtys Sitna) dyrektorowi GDK za 

bardzo dobrą współpracę ze świetlicą w Sitnie przy realizacji różnorodnych 

zadań na rzecz mieszkańców tego sołectwa. 

 

      Dyr.GDK poinformował, że należność za wcześniejsze wynajęcie sali nie 

została jeszcze uregulowana - póki co komornik nie ma możliwości ściągnięcia 

tego zadłużenia. Dalej uzgodniono, że temat kosztów amortyzacji wyjaśniony 

zostanie radnej w biurze GDK, już po sesji w związku z tym, iż są to sprawy 

ściśle księgowe.  

Pan dyrektor przyznał też, że uruchomienie drugiej sali jest potrzebne, jednakże 

z uwagi na ograniczone ciągle środki na funkcjonowanie GDK, na razie jest to 

jeszcze niemożliwe; jeśli pojawią się jakieś wolne środki, będzie to zadanie 

realizowane. Omawiając sprawy finansowe GDK, pan dyrektor zwrócił ponadto 

uwagę, że opłata np. za sesję (od wielu lat nie była zmieniana) winna być już 

wyższa, chociażby ze względu na wysokie już koszty pracownicze (pracownik 

GOKu uczestniczy przy nagrywaniu obrad). 

 

      Radna Mirosława Wegner wyraziła opinię, że stosowanie opłaty za 

przeprowadzane sesje RG w sali GDK nie powinno mieć miejsca, gdyż jej 

zdaniem, to nic więcej jak przekładanie pieniędzy z jednej kieszeni do drugiej. 

Radna podziękowała jednocześnie za ogromne zaangażowanie w realizację 

zadań; zwróciła jednocześnie uwagę, że miejscowość Sośno jest specyficzna – z 

jednej strony - mieszkańcy chcą by się coś działo w GDK, ale z drugiej strony - 

nie uczestniczą w organizowanych imprezach; oferowała swoją pomoc w 

mobilizowaniu mieszkańców do uczestniczenia w życiu GDK. 

 

      Dyrektor GDK wyjaśnił, że stosowanie opłat ma na celu właściwe 

rozliczanie ponoszonych z budżetu gminy kosztów.  

 

     Wiceprzewodnicząca RG Mariola Narloch wyraziła opinię, że mieszkańcy 

Sośna, Wąwelna czy też Sitna mają wielkie szczęście, że działają świetlice, 

jednakże nie doceniają tego; w pozostałych sołectwach, gdzie funkcjonują 

jedynie sale wiejskie (bez pracowników etatowych) są w trudniejszej sytuacji 

organizacyjnej, jednakże imprezach tego typu uczestniczą prawie całe wsie; a tu 

gdy właściwie wszystko podane „na tacy”, wśród publiczności widać osoby 

spoza Sośna, a nawet spoza naszej gminy; gdzie są mieszkańcy Sośna? 

najczęściej słyszy się jedynie, że w GDK nic się nie dzieje.   

 

      Dyrektor GDK Pan Przemysław Kowalczyk skomentował, że póki co, 

najlepsza frekwencja jest na imprezach organizowanych przy współudziale 

np.KGW lub OSP; uroczystości dotyczące np.3 maja organizowane są w 

kościele. Zwrócił też uwagę, że niektóre imprezy mają już swoich zwolenników 

(śpiewanie pieśni patriotycznych, śpiewanie rodzinne) w związku z tym liczyć 

można, że nastąpi w końcu poprawa w tym względzie.  
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    Radna Dorota Ostrouch, jako przewodnicząca KGW w Sośnie, również 

podziękowała dyrektorowi GDK za dotychczasową bardzo dobrą współpracę 

przy wspólnym organizowaniu spotkań integracyjnych kobiet.  

 

    Sekretarz Gminy pan Piotr Dobrzański zwrócił uwagę, że traktujemy GDK 

jak powietrze – on po prostu jest. Przy organizowaniu każdej imprezy, bez 

względu kto ją organizuje, GOK (pracownicy) uczestniczy w tych działaniach – 

nawet w sesji RG. GOK jest więc spoiwem wszelkiego rodzaju naszego życia 

kulturalnego i społecznego.  

Pracownicy tej jednostki to fascynacji, niesamowicie zaangażowani w swoją 

robotę i za to szacunek i podziękowania.    

 

     Po zakończeniu krótkiej dyskusji Przewodnicząca RG podziękowała 

dyrektorowi GDK oraz wszystkim pracownikom, szczególnie panu 

K.Polasikowi za przygotowanie prezentacji do sprawozdania oraz za 

dotychczasową współpracę. 

 

 

Ad.10.  

Sprawozdanie z realizacji zadań przez Gminną Bibliotekę Publiczną. 
                    
 Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Sośnie Pani Elżbieta Ozimek 

omówiła sprawozdanie z działalności biblioteki, które zostało załączone do 

niniejszego protokołu; w sprawozdaniu tym zawarto m.in. dane o wielkości 

księgozbioru, liczbie czytelników oraz informacje o prowadzonej działalności 

kulturalno – oświatowej. 

Pani Kierownik przedstawiła również sprawozdanie z wykonania planu 

finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej za 2016r. 

  

      Do przedstawionego sprawozdania uwag nie wniesiono, dyskusji nie 

podejmowano.  

      Przewodnicząca RG podziękowała za przedstawienie szczegółowych 

informacji. 

 

 

Po krótkiej przerwie w obradach przystąpiono do realizacji kolejnych punktów 

porządku obrad.  

  

Ad.11. 

Podjęcie uchwał: 

Treść projektów uchwał przedstawiała Skarbnik Gminy Pani Elżbieta Romot. 
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- Uchwałę Nr XXVI/168/17 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok - 

przyjęto jednogłośnie;  w głosowaniu udział brało 12 radnych obecnych na sali 

w trakcie głosowania. 

 

 

Treść kolejnej uchwały przedstawił Sekretarz Gminy Pan Piotr Dobrzański. 

 

- Uchwałę Nr XXVI/169/17 w sprawie udzielenia dotacji na prace 

konserwatorskie i roboty budowlane przy obiektach wpisanych do rejestru 

zabytków - przyjęto jednogłośnie; w głosowaniu udział brało12 radnych 

obecnych na sali w trakcie głosowania. 

 

- Uchwałę Nr XXVI/170/17 w sprawie zatwierdzenia planu odnowy 

miejscowości Sośno - przyjęto jednogłośnie. 
 

- Uchwałę Nr XXVI/171/17 w sprawie przeprowadzenia konsultacji z 

mieszkańcami gminy Sośno w przedmiocie projektu Lokalnego Programu 

Rewitalizacji - przyjęto jednogłośnie. 

 

     Wcześniej radny Ryszard Badziński wniósł o wyjaśnienie roli sołtysów, 

którzy otrzymali do wywieszenia na wiejskich tablicach ogłoszeniowych 

informacji na temat tych konsultacji. 

 

     Sekretarz Gminy pan Piotr Dobrzański wyjaśnił, że rola sołtysów nie musi 

kończyć się na wywieszeniu informacji, sołtys może informować mieszkańców 

o założeniach programu, informować na czym polega LPR oraz zachęcać do 

uczestniczenia w konsultacjach – druk (wzór pokazany jest w załączniku do 

uchwały) będzie dostępny w urzędzie gminy jak również na stronach 

internetowych naszej gminy. 

 

- Uchwałę Nr XXVI/172/17 w sprawie sprzedaży wiaty przystankowej 

autobusowej w Wielowiczu - przyjęto jednogłośnie. 

 

 

Ad.12.  

Wolne wnioski i zapytania: 

-Przewodniczący Komisji Rolnictwa radny Ryszard Badziński (jako sołtys 

Dziedna) zgłosił zapytanie dotyczące odbioru śmieci z wiejskich placów zabaw i 

przystanków autobusowych – kiedy śmieci z tych miejsc będą odebrane?  Radny 

zwrócił uwagę, że nie pierwszy już raz firma odbierająca śmieci nie zabiera ich 

ze wskazanych miejsc (była już jedna interwencja w tej sprawie), w związku z 

powyższym zasadnym byłoby podanie sołtysom harmonogramu ustalonego ich 

odbioru. 
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-Wiceprzewodnicząca Rady Gminy radna Mariola Narloch zwróciła uwagę, że 

również w Mierucinie jest problem z odbieraniem śmieci z placu zabaw.  

 

  

Ad.13. 

Pan Wójt odpowiadając wstępnie na wnioski stwierdził, że jest to pierwszy 

sygnał w tej sprawie, niemniej wystąpimy o pilne wyjaśnienie tej kwestii i 

powiadomimy radnych o ustaleniach w tej sprawie. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Wąsik przypomniała radnym o 

obowiązku złożenia, w terminie do końca kwietnia, oświadczeń majątkowych za 

rok 2016. 

 

 

Ad.14. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy 

zamknęła obrady sesji przypominając jednocześnie, że następna sesja 

planowana jest na dzień 31 maja i będzie to sesja „absolutoryjna” w związku z 

powyższym zaapelowała do Komisji Rewizyjnej, aby najpóźniej do 4 maja 

złożyła wniosek w sprawie absolutorium, który musi być przesłany do RIO 

celem jego zaopiniowania. 

 

 

 

 

Sekretarz obrad 

Dorota Ostrouch                                                Przewodnicząca Rady Gminy 

                                                                                       Krystyna Wąsik 
 

Protokolant 

J.Lapke 


